H

- HARMONIES** du monde, t. I, p. 213 et suiv. — Le monde est un livre, p. 215 et suiv.
- HÉLI**, juge d'Israël, jugement de Dieu sur Héli, t. II, p. 218.
- HÉLIODORE** frappé de verges, t. II, p. 396. — Il annonce la puissance du vrai Dieu, p. 399 et suiv.
- HÉNOCH** enlevé au Ciel, t. II, p. 82.
- HENRI VIII**, roi d'Angleterre, t. VI, p. 309 et suiv. | **HERBE** (Couleur de l'). Sa raison utilité, t. I, p. 105 et suiv.
- HÉRÉSIES** (Portrait des), t. V, p. 452 et suiv. — Hérésie d'Arius, p. 455 et suiv. — Hérésie des Macédoniens, p. 494 et suiv. — Hérésie de Nestorius et d'Éutychès, p. 523 et suiv. — Hérésie des Monothélites, t. VI, p. 28 et suiv. — Hérésie des Iconoclastes, p. 43 et suiv. — Hérésie de Béranger, p. 125 et suiv. — Héré-

sie des Vaudois, des Albigeois et des Béguards, p. 189 et suiv. — Hérésie de Wiclef, Jean Hus, etc., p. 260 et suiv. — Hérésie de Luther et de Calvin, p. 295 et suiv. — Hérésie des Jansénistes, p. 408, 429 et suiv.

HÉRÉTIQUES (Jugement de Dieu sur les nations), t. VI, p. 373 et suiv.

HERODIENS (Secte des). Ce qu'étaient les Hérodians, t. III, p. 11.

HILAIRE (Saint), évêque de Poitiers et défenseur de l'Église d'Occident contre l'Arianisme, t. V, p. 469, et suiv.

HILARION (Saint). Ce qu'il était, t. V, p. 489 et suiv.

HIVER (Bienfait de l'), t. I, p. 149.

HOLLANDE (Conversion de la) par saint Willibrod, Bénédictin, t. VI, p. 31.

HOLOPHERNE est envoyé par Nabuchodonosor pour soumettre tous les peuples et pour exterminer leurs dieux. Force de son armée, t. II, p. 338 et suiv. — Terreur de son nom, p. 340. — Il arrive sur les frontières

de la Judée, p. 340 et suiv. — Mort de ce général, p. 350.

HOMME (Création de l'). Explication de ces paroles : *Faisons l'homme*, t. I, p. 219 et suiv. — L'homme considéré dans son corps, p. 224 et suiv.; — dans son âme, p. 228 et suiv. — L'homme dans sa ressemblance avec Dieu, p. 234 et suiv. — L'homme, roi de l'univers, p. 237. — Usufruitier de l'univers, p. 240. — Pontife de l'univers, p. 245 et suiv. — Couronnement de l'homme, p. 249 et suiv. — Bonheur de l'homme innocent, p. 252 et suiv. — Société de l'homme avec Dieu, p. 261 et suiv. — Grandeur de l'homme, p. 299 et suiv.

HONGROIS (Conversion des), t. VI, p. 128 et suiv.

HOSTIE (Fraction de la sainte), t. VII, p. 357 et suiv.

HUMILITÉ. Instruction de Notre-Seigneur sur cette vertu, t. III, p. 128 et suiv.

HYMNE. Ce que c'est, t. VII, p. 126 et suiv.

I

IBÉRIENS (Conversion des), t. V, p. 466 et suiv.

ICONOCLASTE (Hérésie des), t. VI, p. 43 et suiv.